
Cabeceira Grande

set/21

250,00
Carioca 6

280,00

Carioca 7

PE450,00R$        430,00R$       

303,00                   

279,00

VARIEDADE

Carioca 8

Carioca 10

BA

SP 

Paracatu 

Feijão Rajado Castro
Feijão Rosinha Extra

Feijão Jalo 

Feijão fradinho 260,00R$        

feijão de Corda 

250,00R$       
Feijão Roxão 

MG
400,00R$       MT450,00R$        

450,00R$        PR

258,00
265,00
255,00

293,00
-4,29

292,00                   -0,34 -25,63
305,00

0,72 277,00
394,00-4,11

-0,660,00

282,00                   

-1,16

303,00

1,08

1.830

set/20

230,00-250,00

Campos Novos 
Lajedo 

250,00          

Guaíra 
260,00-280,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

ÚLT. SEMANA30/09/2021 VAR % VAR % VAR %

Barreiras

Cidade

330,00R$       

270,00R$       Feijão Bolinha

1.830

230,00-260,00Cristalina GO 
230,00-260,00

1.130    
700         

1.130      Calmo

292,00

265,00
285,00-1,05282,00

277,00 4,53
0,00

Carioca 5
0,00

Preto T3

Preto T1
Preto T2

Boletim Informativo do Feijão

STATUSMAX. R$Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 
30/09/2021

MIN. R$

Cotação Diária

Sobra

1o. de Outubro  de 2021
São Paulo, Sexta-Feira

ANo XXII  Nº 5.311

285,00 Calmo285,00 700       
10 290,00

Carioca Agronorte/Dama
Carioca Agronorte/Perola

Carioca Agronorte/Estilo
Carioca Perola/Estilo 250,00

8,5
9

7

Carioca Agronorte/Dama 9,5
285,00

7
8

9

8
9 275,00

9
8

285,00
Carioca C Gerais 

6

7
Preto Nacional  Importado

Preto Nacional  Importado

5

Preto Nacional  Importado 7
Preto Nacional  Importado 275,00

250,00

6 7Carioca Estilo/C Gerais 

250,00-260.00

250,00Preto T4 250,00

0,00 265,00
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292,00285,00 302,50                   
3,72
3,60

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 30/09/2021

275,00 -5,98

Carioca 9
290,00

430,00R$       

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

Feijão Bolinha Vermelho
380,00R$       Feijão Branco 

550,00R$        

Máx Extra Min ComlVARIEDADE 

292,50                   

0

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 30/09/2021

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

240,00-260,00

230,00-260,00
240,00-260,00

GO 
MG
MG

Unaí
Santa Fé de Goiás

-5,79

250,00

400,00R$        
500,00R$       

240,00-260,00

240,00-260,00

280,00
270,00

Rio Verde / Jataí

Total de Carioca:

Total de Preto:

UF CariocaPreto
GO 

0

275,00

Movimento de Mercadoria

Abertura
01/10/2021

275,00
265,00

SC

Sorriso 210,00-230,00

350,00R$        



TATICO 7,09 7,09 7,39 5,99 6,29 6,19

5,89
6,69

TIO JORGE CRISTAL GAROTINHO

7,09 7,59 6,19 6,49

MC KICALDO 

6,99 7,39 6,09 5,49

7,19

7,29 7,59 7,29

BRETAS 7,19 7,09
CARREFOUR 7,29 7,19
EXTRA 7,49

6,49 6,09 6,99
7,09

REDE STORE 7,59 7,49
PROBRAZILIAN 7.39 7,49

MOREIRA 7,69 7,49
PÃO DE AÇÚCAR
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COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

O mercado de feijão dessa sexta-feira se mostrou como o previsto.  Poucas ofertas e sem compradores.  

Com um volume de 1.830 sacas de feijão carioca distribuídos entre os padrões (8,5 e 9) de cor. Nem bem foram disponibilizados e em poucos
minutos foram retirados por falta de público.   

Essa quantidade não representa a totalidade dos feijões que ainda estão disponíveis no Brás, contudo, a soma não deve ultrapassar dos 3.500
sacos que ainda restam.  

Os preços fixados até termino da semana, variaram entre R$ 250,00-290,00/sc, e se mantém incertos. Isso porque o próximo pregão, não depende
do que será oferta, mais do que serão negociados. Sendo assim, os valores praticados nesta semana, já não servem como referência. 

Pesquisa de Mercado
CIDADE: GOÂNIA - GO            VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA: 29/09/2021

ANo XXII  Nº 5.311

1o. de Outubro  de 2021
São Paulo, Sexta-Feira

7,69

7,59 6,89

VARIEDADE
PREÇO

DONA COTA BARÃO IBIA
ATACADÃO 6,99 7,09 6,99 7,19 5,89 6,79

7,19 7,69 6,79

6,29


